2019 年 9 月吉日

会員各位

一般社団法人 埼玉県作業療法士会

会 長  宇田 英幸

職能開発事業部

部 長  鈴木 真弓

  訪問リハビリテーション振興委員会

委員長  星野 暢

2019 年度 埼玉県作業療法士会

『もう困らない！リスク管理のためのフィジカルアセスメント』

〜明日から使える実践的なコツ〜

研修会開催のご案内
拝啓

 秋暑の候、会員の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

この度、埼玉県作業療法士会では、在宅でのフィジカルアセスメントをテーマとした研修会開催

の運びとなりました。今回はアンケートなどで要望の多かったリスク管理を含め、体調の変調を見

極めるための具体的な内容を学びます。日々の実践の中で、リスクを予測し安楽な状態を維持する

ために臨床検査データや栄養状態、バイタルサインの変化をみていくことは非常に大切です。明日

から使える実践的な研修企画となっています。

訪問従事者だけでなく病院勤務の方も歓迎します。在宅へ帰る患者様ご家族様の対応指導へもつ

ながる研修会です。ぜひ振るってご参加下さい。

敬具

記

１．日 時 ： 2019 年 10 月 20 日（日）10：00～16：00（受付 9：30～）

２．場 所 ： 埼玉建産連研修センター 101 会議室

         〒336-0031 埼玉県さいたま市南区鹿手袋 4-1-7

３．講 師 ： 三瓶政行（株式会社ベルツ 在宅リハビリテーションセンター草加）

３．タイムスケジュール ： 10：00～12：00 講義・実習

              12：00〜13：00 昼食

              13：00～15：50 講義・実習

       15：50～16：00 総括

４．講義・実習内容 ：

・在宅と病院の違いについて

・フィジカルアセスメントの基本

・薬処方や臨床検査値データから読み解く対象者の全体像

・実践的な他職種連携（医師や看護師との連携の取り方のコツ）

（※タイムスケジュール・内容は若干変わる場合があります。開始・終了は変更しません）

５．対 象 ： 埼玉県作業療法士会会員を優先

６．定 員 ： 40 名程度（先着順）

７．受講料 ： 埼玉県作業療法士会員を優先 4.000 円 ※ 事前振込みになります。

        会員外 8000 円   学生会員 500 円

８．生涯教育制度 ： 基礎コース２ポイント

９．申し込み ： 以下のメールフォームまたは QR コードよりお申し込み下さい。

↓研修申し込みフォーム↓

https://business.form-mailer.jp/fms/5d02cd5193851

      お申込み後、メールにて受講料振込案内をお送りいたします。

      ドメイン設定等で受信制限をしている方は

houmon.saitamaot@gmail.com

      からのメールを受信できるよう設定解除して下さい。

※ 申し込みフォームでお申し込みができない方は以下の内容をご記入の上、下記お問合せ用ア

ドレスにてお申し込み下さい。

      ①氏名（ふりがな）、②所属、③電話番号、④メールアドレス、

⑤OT 協会番号、県士会員の有無、⑥臨床経験年数、⑦訪問経験年数

⑧フィジカルアセスメントで困っている点・学びたい点等

       （情報が足りない場合は受付できませんのでご了承下さい）

※ 参加決定者には持ち物、受講料振込先など詳細の連絡をメールでお送りします。

１０．その他 ： 昼食は各自でご用意下さい。

１１．お問合せ ： メールのみ問い合わせいたします。以下のアドレスにお願い申し上げます。

         houmon.saitamaot@gmail.com

研修会会場

■JR埼京線・武蔵野線  武蔵浦和駅から徒歩 10分
東口ロータリー向かって左側、鉄道高架橋をくぐって桜並木に沿って進んでください。

以上

https://business.form-mailer.jp/fms/5d02cd5193851